

Økonomioversigt

Årsrapport 2023 og 2024

	Budget 2024 Præsenteret på LM	Årsrapport 2024	Årsrapport 2023
Medlemskontingenter	2.550.000	2.604.315	2.621.766
* Omsætning kampagen "Vi Cykler til Arbejde"	4.825.000	5.503.185	4.501.583
* Omsætning øvrige kampagner og projekter	7.501.999	8.379.176	10.025.883
* Omsætning Bladet Cyklister (Bladpuljen + annoncer)	151.961	212.784	179.632
* Omsætning Støtteindsamling - Fundraising	1.000.000	158.191	199.622
* Omsætning Julekalender	1.800.000	0	199.175
Projekt omsætning i alt	15.278.960	14.253.336	15.105.895
Friluftsrådet	975.000	981.340	965.087
Momskompensation	28.000	30.630	31.568
Omsætning i alt	18.831.960	17.869.621	18.724.316
Omkostninger medlemskontingenter	-45.000	-33.802	-28.443
* Omkostninger kampagen "Vi Cykler til Arbejde"	-1.585.000	-2.055.281	-1.502.647
* Omkostninger øvrige kampagner og projekter	-5.973.274	-6.577.876	-7.943.546
* Omkostninger Bladet Cyklister	-850.000	-902.200	-916.006
* Omkostninger støtteindsamling	-1.192.000	-158.191	-444.119
* Omkostninger Julekalender	-1.238.500	0	-418.193
* Omkostninger CRM	0	-396.412	-337.271
Projekt omkostninger i alt	-10.838.774	-10.089.960	-11.561.782
Omkostninger i alt	-10.883.774	-10.123.762	-11.590.225
Dækningsbidrag	7.948.186	7.745.859	7.134.091
Personaleomkostninger (ikke projekter)	-5.766.186	-5.698.197	-4.879.833
Organisationsomkostninger	-695.000	-617.687	-652.339
Lokaleomkostninger	-835.000	-784.817	-808.918
Administrationsomkostninger	-652.000	-648.603	-638.067
Faste omkostninger i alt	-7.948.186	-7.749.304	-6.979.157
Resultat før finansielle omkostninger	0	-3.445	154.934
Finansielle omkostninger	0	41.770	12.140
Årets resultat	0	38.325	167.074

Balance 2024 og 2023

Aktiver	Regnskab 31.12.24	Regnskab 31.12.23
Deposita	255.202	262.205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	324.697	1.187.248
Andre tilgodehavender	1.642.376	2.014.941
Likvide beholdninger	6.782.128	5.907.768
Aktiver i alt	9.004.403	9.372.162
Passiver	Regnskab 31.12.24	Regnskab 31.12.23
Leverandører af varer og tjenesteydelser	221.362	698.830
Anden gæld	2.318.660	2.361.004
Periodeafgrænsningsposter	4.150.174	3.885.588
Egenkapital	2.314.207	2.426.740
Passiver i alt	9.004.403	9.372.162

Egenkapital 2024 og 2023

	Regnskab 31.12.24	Regnskab 31.12.23
Egenkapital primo	2.426.740	2.255.497
Overført resultat	38.325	167.074
Regulering af afdelingsegenkapital	-150.858	4.169
Egenkapital ultimo	2.314.207	2.426.740
Egenkapital i procent af omsætningen	13%	13%

Projekter i 2024

- * Alle Børn Cykler (Novo Nordisk mf.)
- * By-Plan - Cykelvenlig byudvikling (VD)
- * CRM
- * Cycling Embassy of Denmark (CED)
- * Cykelglad SFO (VD)
- * Cykelleg
- * Cykelvæksthuset (Trafikstyrelsen)
- * Cyklende Fællesskaber - Velux Fonden
- * Cyklende Fællesskaber (evaluering) - VIVE
- * Cykling for Alle (CP)
- * Cyklister - medlemsblad
- * Det Kommunale C.fagråd
- * Giv en Cykel (Honore Fonden mf.)
- * Lys på (GF Fonden)
- * Niras
- * Støtteindsamling
- * VCTA
- * Fælles-Tour (Regionerne)
- * Vi Kan Cykle (Østifterne)
- * 30/50

Økonomioversigt

Budget/forecast 2025 og budget 2026

	Budget 2025	Forecast 2025	Budget 2026
Medlemskontingenter	2.500.000	2.550.000	2.550.000
* Omsætning kampagen "Vi Cykler til Arbejde"	5.875.000	5.739.205	5.822.000
* Omsætning øvrige kampagner og projekter	8.723.702	10.503.971	8.979.988
* Omsætning Bladet Cyklister (Bladpuljen + annoncer)	205.000	203.354	205.000
* Omsætning Støtteindsamling - Fundraising	200.000	100.000	150.000
Projekt omsætning i alt	15.003.702	16.546.530	15.156.988
Friluftsrådet	975.000	980.758	980.000
Momskompensation	30.000	30.000	30.000
Omsætning i alt	18.508.702	20.107.288	18.716.988
Omkostninger medlemskontingenter	-45.000	-40.000	-40.000
* Omkostninger kampagen "Vi Cykler til Arbejde"	-2.250.000	-2.250.000	-1.866.000
* Omkostninger øvrige kampagner og projekter	-7.182.850	-8.534.511	-7.044.505
* Omkostninger Bladet Cyklister	-750.000	-921.000	-956.000
* Omkostninger støtteindsamling	-200.000	-100.000	-150.000
* Omkostninger CRM	-50.000	-280.000	-50.000
Projekt omkostninger i alt	-10.432.850	-12.085.511	-10.066.505
Omkostninger i alt	-10.477.850	-12.125.511	-10.106.505
Dækningsbidrag	8.030.852	7.981.776	8.610.483
Personaleomkostninger (ikke projekter)	-5.551.610	-5.490.671	-6.140.483
Organisationsomkostninger	-700.000	-795.000	-825.000
Lokaleomkostninger	-880.000	-880.000	-920.000
Administrationsomkostninger	-699.242	-715.000	-655.000
Faste omkostninger i alt	-7.830.852	-7.880.671	-8.540.483
Resultat før finansielle omkostninger	200.000	101.106	70.000
Finansielle indtægter	0	30.000	0
Årets resultat	200.000	131.106	70.000

Egenkapital

Forecast 2025 og budget 2026

	Forecast 2025	Budget 2026
Egenkapital primo	2.314.207	2.445.313
Overført resultat	131.106	70.000
Regulering afdelingsegenkapital	0	0
Egenkapital ultimo	2.445.313	2.515.313
Egenkapital i procent af omsætningen	15%	17%

Økonomistatus 2024 samt forventning til 2025 og budget 2026

Årsregnskab 2024

Notat
September 2025

Årets resultat for 2024 blev et overskud på kr. 38.325, - det skal ses op imod, at der på Landsmødet i 2023 blev fremlagt et budget for 2024 med en forventning om et 0 resultat.

For 2024 kan vi fremhæve at:

- Vi Cykler til Arbejde kampagnen i 2024 omsatte kr. 678.185, - mere end budgetteret. Overskuddet på kampagnen blev kr. 207.904 højere end det budgetteret, idet en del af overskuddet blev investeret i at opdatere kampagnens it-plattform samt udvikling af hjemmesiden.
- Under øvrige kampagner og projekter blev overskuddet kr. 1.801.330, - det var kr. 272.605, - højere end det budgetterede.
- Støtteindsamlingen (Fundraising) endte på kr. 158.191, - og det blev besluttet at julekalenderen ikke skulle gentages i 2024.
- En opjustering af omkostninger til udvikling af IT/CRM-system (Relations database) på kr. 396.412, -.

Forventninger til 2025

Resultatet for 2025 forventes at lande med et overskud på kr. 131.106, -. Det er 68.894, - mindre end det på Landsmødet 2024 præsenterede budget med overskud på kr. 200.000, -

Af ændringer til 2025 kan bl.a. nævnes at:

- Vi Cykler til Arbejde kampagnen i 2025 fik et kr. 135.795, - mindre overskud end det budgetterede, grundet færre deltagerere end budgetteret.
- Under øvrige kampagner og projekter forventer vi en stigning af overskuddet på kr. 428.608, - i forhold til det budgetteret.
- Udgifter til medlemsbladet Cyklister er opjusteret med kr. 171.000, - det skyldes hovedsageligt stigning af porto.
- Støtteindsamlingen har vi nedjusteret forventningerne med kr. 100.000, -.
- En opjustering af omkostninger til udvikling af IT/CRM-system (Relations database) på kr. 230.000, -

Budget 2026

Budgettet 2026 viser et forventet overskud på kr. 70.000, -

Forventet indkomst i 2026-budgettet, men ikke endelig på plads endnu:

- En forventning på 58.000 deltagere i Vi Cykler til Arbejde
- Et eller flere sponsorater til Vi Cykler til Arbejde på samlet kr. 350.000, -
- Et sponsorat på kr. 550.000 til kampagnen Alle Børn Cykler
- Flere projekter og sponsorater på kr. 1.950.000, -
- Støtte/Fundraising på kr. 150.000

Vi arbejder målrettet på, at få nye projekter/sponsorater i hus, så vi kan opfylde budgettet for 2026. Vi har derfor i 2025 ansat en medarbejder (på deltid) som skal udvikle nye projekter og udarbejde nye projektansøgninger til større fonde.

Samtidig er der allokeret et øget antal timer hos en nuværende medarbejder, til at søge efter større sponsorer og partnerskaber.
